СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

« 04 » 07              2023                   с. Сухобузимское                           №38-6/320

Об утверждении изменений в текстовой части Правил землепользования и
застройки Сухобузимского сельсовета Сухобузимского муниципального
района Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 № 612 -ФЗ «О
внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании
утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О
железнодорожном транспорте в Российской Федерации», Федеральным
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая результаты
публичных слушаний по проекту «Внесения изменений в Правила
землепользования и застройки Сухобузимского сельсовета Сухобузимского
муниципального района Красноярского края», руководствуясь Уставом
Сухобузимского района, Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить изменения в текстовой части Правил землепользования и
застройки Сухобузимского сельсовета Сухобузимского муниципального
района Красноярского края, утвержденные решением Сухобузимского
сельского Совета депутатов от 29.09.2010 № 33 (с изменениями,
утвержденными решением Сухобузимского районного Совета депутатов
Красноярского края от 30.11.2021 №14-6/114):

1.1. В пункте 4 статьи 14 «двадцати рабочих дней» заменить словами
«пятнадцати рабочих дней»;

1.2. В пункте 7 статьи 14 слова «не менее одного месяца и не более трех
месяцев» заменить словами «менее четырнадцати дней и более тридцати
дней»;

1.3. В пункте 8 статьи 16 слова «не менее одного месяца и не более трех
месяцев» заменить словами «не более одного месяца»;

1.4. В пункте 8 статьи 17 слова «не менее одного месяца и не более трех
месяцев» заменить словами «не более одного месяца»;

1.5. В пункте 13 статьи 17 предложение «В этих случаях срок проведения
общественных обсуждений ил публичных слушаний не может быть более чем
один месяц» исключить.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте
Сухобузимского района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по местному самоуправлению, градостроительству,
законности и правопорядку (Секацкий С.В.).

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования.

Глава района                                                                   Председатель районного
                                                                                                     Совета депутатов
______ А.В. Алпацкий                                               ________  О.Н. Некрасова